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Stan inkluzji edukacyjnej w Polsce i na świecie; 
Codzienne wyzwania w edukacji grup zróżnicowanych; 
Zróżnicowane potrzeby edukacyjne w perspektywie rozwojowej; 
Specjalne potrzeby edukacyjne czy specjalna realizacja potrzeb edukacyjnych; 
Uczniowie ze zróżnicowanymi potrzebami edukacyjnymi w czasach kryzysów;   
Dobrostan w placówce edukacyjnej – o zdrowiu psychicznym osób wspieranych  i wspierających;
Teoria a praktyka pedagogiczna - czego praktycy potrzebują od naukowej pedagogiki? 
Przykłady dobrych praktyk edukacyjnych. 

 
KOMUNIKAT I     

     Społeczeństwo ma zróżnicowany charakter. Współcześnie traktuje się ten oczywisty fakt jako
naturalny i pozytywny. Ludzie różnią się od siebie m.in. właściwościami jednostkowymi                  
(np. zdolnościami, zdrowiem), ale także sytuacją społeczną (np. posiadanym wsparciem).                  
Każda osoba, szczególnie będąca w trudniejszym położeniu, powinna móc liczyć na zrozumienie
swojej sytuacji oraz indywidualne, profesjonalne podejście. Zatem należy uwzględniać zarówno                  
jej niepowtarzalny potencjał, jak i społeczne uwarunkowania sytuacji życiowej, stanowiące wskaźniki
indywidualnych potrzeb edukacyjnych i rozwojowych. Wśród czynników różnicujących te potrzeby
identyfikuje się: niepełnosprawność, niedostosowanie społeczne, zaburzenia zachowania lub emocji,
szczególne uzdolnienia, specyficzne trudności w uczeniu się, deficyty kompetencji komunikacyjnych,
zaburzenia sprawności językowej, choroby przewlekłe, sytuacje kryzysowe lub traumatyczne,
niepowodzenia edukacyjne, zaniedbania środowiskowe, trudności adaptacyjne czy różnice kulturowe.  
     Rozpoznawanie i zaspakajanie indywidualnych potrzeb człowieka, na poszczególnych etapach
jego życia, jest nie tylko statutowym zadaniem każdej placówki zajmującej się szeroko rozumianą
edukacją - od przedszkolnej po edukację dorosłych, ale także obowiązkiem każdego pedagoga-
nauczyciela.  
Optymalne wspieranie wszechstronnego rozwoju człowieka, nie w izolacji, lecz zgodnie z ludzką
naturą - w grupie, stanowi jedno z najważniejszych współczesnych wyzwań pedagogiki. Z tego                  
też powodu, coraz częściej podkreśla się potrzebę dążenia do inkluzji edukacyjnej i poszukuje                  
się rozwiązań sprzyjających temu procesowi. 
Na co dzień jednak edukacja zróżnicowanych grup osób stanowi duże wyzwanie. Płynące stąd
doświadczenia pedagogów wskazują zarówno na bardzo dobre rezultaty, ale także mierzenie                  
się z trudnościami, do których przezwyciężania nie zawsze czują się odpowiednio przygotowani                  
i wspierani.
     Proponujemy Państwu dyskusję naukową poświęconą zarysowanym zagadnieniom, które - choć                  
już rozpoznane - są wciąż na nowo podejmowane, gdyż wraz ze zmieniającym się społeczno-
prawnym kontekstem edukacji w naszym kraju, wymagają aktualizacji. Dlatego pragniemy zaprosić
Państwa do Wrocławia na cykliczną konferencję - Forum Pedagogów, w celu podzielenia                  
się doświadczeniami, zarówno badawczymi, jak i pochodzącymi ze sfery praktyki pedagogicznej. 

Wskazujemy na następujące obszary, wokół których toczyć się będą nasze obrady.  

     Niniejsza lista zagadnień jest propozycją wstępną, otwartą na Państwa sugestie. Czekamy                  
na zaangażowanych teoretyków i praktyków edukacji – tych doświadczonych i tych, którzy poszukują
nowych impulsów naukowych. Jesteśmy zainteresowani Państwa rozważaniami oraz analizami,
czekamy na zgłoszenia i zapraszamy do wspólnych obrad na temat wspierania osób                  
o zróżnicowanych potrzebach edukacyjnych podczas XXXV Forum Pedagogów.  

Szczegóły dotyczące organizacji konferencji przekażemy w komunikacie nr 2.  

W imieniu Komitetu Organizacyjnego Konferencji 
dr hab. Beata Cytowska, prof. UWr - Kierownik Naukowa Konferencji
forum.pedagogow@uwr.edu.pl
 

 


